
                                                                                                              ПРОЕКТ 

 
                                       ЗАКОН  
                      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

      О внесении изменений в Закон Саратовской области «О введении на      
территории Саратовской области транспортного налога» 

 

Статья 1 
 

Внести в Закон Саратовской области от 25 ноября 2002 года  № 109-ЗСО «О 
введении на территории Саратовской области транспортного налога» (с измене-
ниями от 26 июня 2003 года  № 36-ЗСО, 31 октября 2003 года  № 63-ЗСО, 24 но-
ября 2004 года  № 60-ЗСО, 28 ноября 2005 года  № 112-ЗСО, 2 октября 2006 года  
№ 89-ЗСО, 29 ноября 2006 года № 124-ЗСО, 2 августа 2007 года  № 154-ЗСО,      
26 ноября 2009 года  № 183-ЗСО, 26 октября 2010 года  № 185-ЗСО, 25 ноября 
2011 года  № 164-ЗСО, 23 апреля 2012 года  № 65-ЗСО, 28 ноября 2012 года        
№ 174-ЗСО, 25 ноября 2013 года № 205-ЗСО) следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. Общие положения 
 Настоящим Законом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Фе-

дерации устанавливается и вводится в действие на территории Саратовской обла-
сти транспортный налог (далее - налог), определяются ставки налога, льготы по 
данному налогу, а также порядок,  сроки  уплаты налога и авансовых платежей по 
налогу налогоплательщиками-организациями.»;  

2) статью 31 изложить в следующей редакции: 
«Статья 31. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по 

налогу налогоплательщиками-организациями 
1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивает-

ся налогоплательщиками-организациями  не позднее 1 марта года, следующего за 
истекшим налоговым периодом;                                        

2. Налогоплательщики-организации, уплачивают авансовые платежи по нало-
гу не позднее 25 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.». 

 

Статья 2 
 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го 
числа очередного налогового периода по транспортному налогу. 

 


